Legitimatio filiorū non fit per subsequens matrimonium.
etiam quod fierent instrumenta dotalia. qñ secundum morē
ciuitatis matrimonium non posset trahi inter personas lon-
gè dispares. & inter has honeste. & absque dedecore contrahi
prohiberetur. Voluit Bal. in c. illud. de præscriptio. & apertè di-
xit Ang. in §. sed aliud. in auth. quib. mod. naturalis effi. leg. Et
hæc opinionem uidetur et firmare Bald. in l. 2. in 9. opp. C. q. b.
res iud. nō nocet. & in auth. item si quis. la. 1. C. de naturalib. li-
beris. inquit. n. quod lex requirens mulierem potuissē matri-
monio coniungi viro. debet intelligi non solum de iure. sed
etiam de honestate. & secundum bonos mores. Quod etiam
uoluit Bart. in consil. 120. Neruccius Corraducij. & hanc opi-
nionem sequitur Card. Alex. in c. tanta in q. 16. ver. aduerte ad
hoc. qui fil. sint legit. uoluit Soc. iun. in conf. 52. n. 2. & in cōf.
12. n. 4. vol. 4. allegans Cur. iun. in conf. 136. nu. 6. & 10. Vbi et-
iam hanc opinionem à nostris doc. communiter receptam
esse ait. vt per eum. E. Muscul.

in legitimatōe facta ad requisitionem parētum aliorū cita-
tio nō requiritur. Est communis opi secundum Dec. cōf. 367. in-
cip. uiso puncto. circa fi. & in cōf. 307. uiso puncto. circa prin.
& conf. 698. in causa. Soci. iun. conf. 142. vol. 1.

Fallit. vbi legitimatō fieret statib. filiis legitimis. & natura-
lib. quia de ipsis debet fieri mentio: quinimō. eis inuitis. legiti-
matō fieri non potest cum soleat fieri tantum in defectum le-
gitimorum. Deci. ibidem. M. Charian.

Legitimatio femel facta. ex superuenientia filij legitimi nō
retractatur: & sic in legitimatione nō habet locum dispositio
l. si vnquam. C. de reuo. dona. Est com. opi. secundum Dec. in d. cōf.
307. uerū. quardō nō obstat. idem Dec. in conf. 576. pro reso-
lutione vol. 3. Soc. iun. conf. 142. vol. 1. Idem.

Legitimationis rescriptum. quod mētionem legitimorū li-
berorū nō facit. subreptitium cenferi debet ex voluntatis de-
fectu. vt frequenter placitum renūcio ex Iafone in l. Gallus. §.
& quid si tantum n. 102. ff. de liberis & cōsth. Tiraq. in l. si vn-
quam. ver. donatione largitus. n. 254. C. de reuocandis dona-
tionibus atque ex aliis. quos ipsi laudant. E. Suarez.

Leno dicitur maritus qui sciens vxorem adulteram retinet.
Pau. de ca. conf. 128. incip. hæc mulier. vol. 2. P. Andora.

Leprosus in ciuitate existens expellendus est. ne alios infe-
stet. ita nō. in l. nullus. C. de sum. tri. & fid. catholic. maxime per
Alex. in addit. ad Bald. vbi dicit. q. pestilēti morbo affectus ex-
pelli potest de quo per eum. & per Iaf. in l. casus. C. de testa. nec
etiam est sepeliendus vbi alij sepeliuntur. secundum Pan. in c.
sacris. de sepultur. & in c. 2. de ecclē. edific. P. And.

Leproso potest interdici ingressus ecclesiæ. Pan. in ca. 3. de
cler. agrot. idem.

Leprosus superueniens non soluit sponsalia de præfenti. Pan.
in c. ex parte. in fi. de conuers. coniugat. idem.

Legem non ignorant iuris periti præferti in reb. & nego-
tiis forensib. uersati. aut iudicandi munere. aut consulendi iu-
bendive. & agendi officio fungentes. q. vbi Lex scripta defi-
cit. seu (vt magis propriè dicam) nō reperitur. semper in deciso-
riis. consuetudo. si extat. est attendēda. & seruanda. cum iuris-
consultus in l. de quib. ff. de ll. velut in casibus. in quibus scri-
ptis legib. non utimur. id custodiri. quod moribus. & consue-
tudine inductum est. Hinc est. quod iudex contra consuetudi-
nem iudicans. cum sit altera lex l. diuturno. ff. e. ita facit litem
suam. quemadmodum si contra legem scriptam iudicat. vel
decernit. Bald. in authen. iubemus. C. de iudi. per illum tex. &
pariter punitur consuetudinis. ueluti legis scriptæ. transgres-
sor c. in iis. 1. dist. gl. in c. generali. de electio. in 6. & in c. ex li-
teris. de cōsuetud. consuetudo etiam iniqua excusat à pœna.
gl. est in c. cum venerabilis. quam multum extollit ibi Ab. de
consuetudine. & gl. i. c. fanè. in ver. antiqua. de temp. ord. & in
can. singilia. ver. omnes 32. q. 6. intellige tamen de pœna tempo-
rali. non autem de spiritali. & æterna secundum gl. in can.
denique 4. dist. pro qua uide Roma. conf. 166. uidetur prima
ferre. per quam gl. Ancha. in d. c. cum venerabilis. dicit con-
suluissē in q. facti contingente tali uidelicet. quidam rētor
villæ fecerat complures in carcerem detruadi. quamobrē fue-
rat accusatus. quod carceres priuatos teneret. & quia probauit
antecessores suos sic facere consueuissē. non poterat puniri
pœna priuati carceris. & fuit talis accusatus absolutus. est
igitur uidentum quanto tempore inducatur talis cōsuetudo
ad præmissos. & alios effectus per Bald. enumeratis in repeti-
tione d. l. de quibus. uer. uiso de causis. & dic q. licet gl. in ver.
inueterata. in d. l. de quibus. ponat duas opiniones. quarum v-
na est. q. requiratur tempus. cuius initij memoria in contra-
rium non existat. altera q. sufficiat tempus 10. an. decursum.
à die & tempore primi actus de pœna populi. siue ipso scien-
te. & tolerante. gesti & facti. Hæc tamen vltima opi. ab omnib.
seu magis communiter celebratur. & custoditur. vt per Iaf. in
d. l. de quibus. vt uiderè licet. E. Turzan.

Legem non ignorant iuris periti præferti in reb. & nego-
tiis forensib. uersati. aut iudicandi munere. aut consulendi iu-
bendive. & agendi officio fungentes. q. vbi Lex scripta defi-
cit. seu (vt magis propriè dicam) nō reperitur. semper in deciso-
riis. consuetudo. si extat. est attendēda. & seruanda. cum iuris-
consultus in l. de quib. ff. de ll. velut in casibus. in quibus scri-
ptis legib. non utimur. id custodiri. quod moribus. & consue-
tudine inductum est. Hinc est. quod iudex contra consuetudi-
nem iudicans. cum sit altera lex l. diuturno. ff. e. ita facit litem
suam. quemadmodum si contra legem scriptam iudicat. vel
decernit. Bald. in authen. iubemus. C. de iudi. per illum tex. &
pariter punitur consuetudinis. ueluti legis scriptæ. transgres-
sor c. in iis. 1. dist. gl. in c. generali. de electio. in 6. & in c. ex li-
teris. de cōsuetud. consuetudo etiam iniqua excusat à pœna.
gl. est in c. cum venerabilis. quam multum extollit ibi Ab. de
consuetudine. & gl. i. c. fanè. in ver. antiqua. de temp. ord. & in
can. singilia. ver. omnes 32. q. 6. intellige tamen de pœna tempo-
rali. non autem de spiritali. & æterna secundum gl. in can.
denique 4. dist. pro qua uide Roma. conf. 166. uidetur prima
ferre. per quam gl. Ancha. in d. c. cum venerabilis. dicit con-
suluissē in q. facti contingente tali uidelicet. quidam rētor
villæ fecerat complures in carcerem detruadi. quamobrē fue-
rat accusatus. quod carceres priuatos teneret. & quia probauit
antecessores suos sic facere consueuissē. non poterat puniri
pœna priuati carceris. & fuit talis accusatus absolutus. est
igitur uidentum quanto tempore inducatur talis cōsuetudo
ad præmissos. & alios effectus per Bald. enumeratis in repeti-
tione d. l. de quibus. uer. uiso de causis. & dic q. licet gl. in ver.
inueterata. in d. l. de quibus. ponat duas opiniones. quarum v-
na est. q. requiratur tempus. cuius initij memoria in contra-
rium non existat. altera q. sufficiat tempus 10. an. decursum.
à die & tempore primi actus de pœna populi. siue ipso scien-
te. & tolerante. gesti & facti. Hæc tamen vltima opi. ab omnib.
seu magis communiter celebratur. & custoditur. vt per Iaf. in
d. l. de quibus. vt uiderè licet. E. Turzan.

Ad illud quod superius dictum est. q. deficiēte Lege scripta
saccedit cōsuetudo loci. si extat. adde. q. vbi vtraque & lex &
consuetudo deficit. attenditur in casu occurrenti consue-
tudinis. no. Iaf. in d. l. de quib. ff. de ll. sed simile consuetudinis
nunquam vincit. nec superat legē scriptam. cum non sit con-
ueniens. q. lex scripta corrigatur per similitudinē. Et ob id. si
esset consuetudo in loco loquens in vno casu. ad alios ad cor-
rectionem iuris communis trahi. & extendi nō deberet. quia
per subauditos intellectus nō debet correctio legum induci.
gl. in c. cupientes. §. quod si per viginti. de electio. in 6. imò ne-
dum à simili. sed nec à maioriore rationis debet fieri extēsiō
de vno casu ad alium in correctoriis. adde gl. communiter ap-
probata & ibi Iaf. in auth. quas actiones. C. de sacr. sanct. ec-
clef. Bart. in l. si constante. in 9. qu. primæ partis. ibi aliis. ff. sol.
mat. solus Fulg. prout refert Iaf. in d. l. de quibus. fuit in contra-
ria opinio. uidelicet. q. simile consuetudinis vincat legem scri-
ptam. communis tamen secundum ipsum Iaf. ibi est in con-
trarium. & præualet. & ad Fulg. multifariam respōdet. in quā-
rum tamen Fulg. dicit. quod si consuetudo extat in loco. vel
ciuitate. quod filius masculus excludat feminam. licet de iure
communi non excludat. cum par omnium sit cōditio. l. ma-
ximum vitium. C. de libe. præter. tamen simile consuetudinis
vincet legem. & sic excludet nepotem. licet secundum com-
munem opinionem. de qua §. fecus sit. cum etiam ex maiori-
tate rationis simile consuetudinis non vincat legem. conclu-
dit tamen Iafon. alia ratione quam Fulgo. quam per te uide
in dict. l. si quis. quod non excludet nepotem. sed è contra.

Ad illud quod superius dictum est. q. deficiēte Lege scripta
saccedit cōsuetudo loci. si extat. adde. q. vbi vtraque & lex &
consuetudo deficit. attenditur in casu occurrenti consue-
tudinis. no. Iaf. in d. l. de quib. ff. de ll. sed simile consuetudinis
nunquam vincit. nec superat legē scriptam. cum non sit con-
ueniens. q. lex scripta corrigatur per similitudinē. Et ob id. si
esset consuetudo in loco loquens in vno casu. ad alios ad cor-
rectionem iuris communis trahi. & extendi nō deberet. quia
per subauditos intellectus nō debet correctio legum induci.
gl. in c. cupientes. §. quod si per viginti. de electio. in 6. imò ne-
dum à simili. sed nec à maioriore rationis debet fieri extēsiō
de vno casu ad alium in correctoriis. adde gl. communiter ap-
probata & ibi Iaf. in auth. quas actiones. C. de sacr. sanct. ec-
clef. Bart. in l. si constante. in 9. qu. primæ partis. ibi aliis. ff. sol.
mat. solus Fulg. prout refert Iaf. in d. l. de quibus. fuit in contra-
ria opinio. uidelicet. q. simile consuetudinis vincat legem scri-
ptam. communis tamen secundum ipsum Iaf. ibi est in con-
trarium. & præualet. & ad Fulg. multifariam respōdet. in quā-
rum tamen Fulg. dicit. quod si consuetudo extat in loco. vel
ciuitate. quod filius masculus excludat feminam. licet de iure
communi non excludat. cum par omnium sit cōditio. l. ma-
ximum vitium. C. de libe. præter. tamen simile consuetudinis
vincet legem. & sic excludet nepotem. licet secundum com-
munem opinionem. de qua §. fecus sit. cum etiam ex maiori-
tate rationis simile consuetudinis non vincat legem. conclu-
dit tamen Iafon. alia ratione quam Fulgo. quam per te uide
in dict. l. si quis. quod non excludet nepotem. sed è contra.

Ad illud quod superius dictum est. q. deficiēte Lege scripta
saccedit cōsuetudo loci. si extat. adde. q. vbi vtraque & lex &
consuetudo deficit. attenditur in casu occurrenti consue-
tudinis. no. Iaf. in d. l. de quib. ff. de ll. sed simile consuetudinis
nunquam vincit. nec superat legē scriptam. cum non sit con-
ueniens. q. lex scripta corrigatur per similitudinē. Et ob id. si
esset consuetudo in loco loquens in vno casu. ad alios ad cor-
rectionem iuris communis trahi. & extendi nō deberet. quia
per subauditos intellectus nō debet correctio legum induci.
gl. in c. cupientes. §. quod si per viginti. de electio. in 6. imò ne-
dum à simili. sed nec à maioriore rationis debet fieri extēsiō
de vno casu ad alium in correctoriis. adde gl. communiter ap-
probata & ibi Iaf. in auth. quas actiones. C. de sacr. sanct. ec-
clef. Bart. in l. si constante. in 9. qu. primæ partis. ibi aliis. ff. sol.
mat. solus Fulg. prout refert Iaf. in d. l. de quibus. fuit in contra-
ria opinio. uidelicet. q. simile consuetudinis vincat legem scri-
ptam. communis tamen secundum ipsum Iaf. ibi est in con-
trarium. & præualet. & ad Fulg. multifariam respōdet. in quā-
rum tamen Fulg. dicit. quod si consuetudo extat in loco. vel
ciuitate. quod filius masculus excludat feminam. licet de iure
communi non excludat. cum par omnium sit cōditio. l. ma-
ximum vitium. C. de libe. præter. tamen simile consuetudinis
vincet legem. & sic excludet nepotem. licet secundum com-
munem opinionem. de qua §. fecus sit. cum etiam ex maiori-
tate rationis simile consuetudinis non vincat legem. conclu-
dit tamen Iafon. alia ratione quam Fulgo. quam per te uide
in dict. l. si quis. quod non excludet nepotem. sed è contra.

Ad illud quod superius dictum est. q. deficiēte Lege scripta
saccedit cōsuetudo loci. si extat. adde. q. vbi vtraque & lex &
consuetudo deficit. attenditur in casu occurrenti consue-
tudinis. no. Iaf. in d. l. de quib. ff. de ll. sed simile consuetudinis
nunquam vincit. nec superat legē scriptam. cum non sit con-
ueniens. q. lex scripta corrigatur per similitudinē. Et ob id. si
esset consuetudo in loco loquens in vno casu. ad alios ad cor-
rectionem iuris communis trahi. & extendi nō deberet. quia
per subauditos intellectus nō debet correctio legum induci.
gl. in c. cupientes. §. quod si per viginti. de electio. in 6. imò ne-
dum à simili. sed nec à maioriore rationis debet fieri extēsiō
de vno casu ad alium in correctoriis. adde gl. communiter ap-
probata & ibi Iaf. in auth. quas actiones. C. de sacr. sanct. ec-
clef. Bart. in l. si constante. in 9. qu. primæ partis. ibi aliis. ff. sol.
mat. solus Fulg. prout refert Iaf. in d. l. de quibus. fuit in contra-
ria opinio. uidelicet. q. simile consuetudinis vincat legem scri-
ptam. communis tamen secundum ipsum Iaf. ibi est in con-
trarium. & præualet. & ad Fulg. multifariam respōdet. in quā-
rum tamen Fulg. dicit. quod si consuetudo extat in loco. vel
ciuitate. quod filius masculus excludat feminam. licet de iure
communi non excludat. cum par omnium sit cōditio. l. ma-
ximum vitium. C. de libe. præter. tamen simile consuetudinis
vincet legem. & sic excludet nepotem. licet secundum com-
munem opinionem. de qua §. fecus sit. cum etiam ex maiori-
tate rationis simile consuetudinis non vincat legem. conclu-
dit tamen Iafon. alia ratione quam Fulgo. quam per te uide
in dict. l. si quis. quod non excludet nepotem. sed è contra.

Ad illud quod superius dictum est. q. deficiēte Lege scripta
saccedit cōsuetudo loci. si extat. adde. q. vbi vtraque & lex &
consuetudo deficit. attenditur in casu occurrenti consue-
tudinis. no. Iaf. in d. l. de quib. ff. de ll. sed simile consuetudinis
nunquam vincit. nec superat legē scriptam. cum non sit con-
ueniens. q. lex scripta corrigatur per similitudinē. Et ob id. si
esset consuetudo in loco loquens in vno casu. ad alios ad cor-
rectionem iuris communis trahi. & extendi nō deberet. quia
per subauditos intellectus nō debet correctio legum induci.
gl. in c. cupientes. §. quod si per viginti. de electio. in 6. imò ne-
dum à simili. sed nec à maioriore rationis debet fieri extēsiō
de vno casu ad alium in correctoriis. adde gl. communiter ap-
probata & ibi Iaf. in auth. quas actiones. C. de sacr. sanct. ec-
clef. Bart. in l. si constante. in 9. qu. primæ partis. ibi aliis. ff. sol.
mat. solus Fulg. prout refert Iaf. in d. l. de quibus. fuit in contra-
ria opinio. uidelicet. q. simile consuetudinis vincat legem scri-
ptam. communis tamen secundum ipsum Iaf. ibi est in con-
trarium. & præualet. & ad Fulg. multifariam respōdet. in quā-
rum tamen Fulg. dicit. quod si consuetudo extat in loco. vel
ciuitate. quod filius masculus excludat feminam. licet de iure
communi non excludat. cum par omnium sit cōditio. l. ma-
ximum vitium. C. de libe. præter. tamen simile consuetudinis
vincet legem. & sic excludet nepotem. licet secundum com-
munem opinionem. de qua §. fecus sit. cum etiam ex maiori-
tate rationis simile consuetudinis non vincat legem. conclu-
dit tamen Iafon. alia ratione quam Fulgo. quam per te uide
in dict. l. si quis. quod non excludet nepotem. sed è contra.

Ad illud quod superius dictum est. q. deficiēte Lege scripta
saccedit cōsuetudo loci. si extat. adde. q. vbi vtraque & lex &
consuetudo deficit. attenditur in casu occurrenti consue-
tudinis. no. Iaf. in d. l. de quib. ff. de ll. sed simile consuetudinis
nunquam vincit. nec superat legē scriptam. cum non sit con-
ueniens. q. lex scripta corrigatur per similitudinē. Et ob id. si
esset consuetudo in loco loquens in vno casu. ad alios ad cor-
rectionem iuris communis trahi. & extendi nō deberet. quia
per subauditos intellectus nō debet correctio legum induci.
gl. in c. cupientes. §. quod si per viginti. de electio. in 6. imò ne-
dum à simili. sed nec à maioriore rationis debet fieri extēsiō
de vno casu ad alium in correctoriis. adde gl. communiter ap-
probata & ibi Iaf. in auth. quas actiones. C. de sacr. sanct. ec-
clef. Bart. in l. si constante. in 9. qu. primæ partis. ibi aliis. ff. sol.
mat. solus Fulg. prout refert Iaf. in d. l. de quibus. fuit in contra-
ria opinio. uidelicet. q. simile consuetudinis vincat legem scri-
ptam. communis tamen secundum ipsum Iaf. ibi est in con-
trarium. & præualet. & ad Fulg. multifariam respōdet. in quā-
rum tamen Fulg. dicit. quod si consuetudo extat in loco. vel
ciuitate. quod filius masculus excludat feminam. licet de iure
communi non excludat. cum par omnium sit cōditio. l. ma-
ximum vitium. C. de libe. præter. tamen simile consuetudinis
vincet legem. & sic excludet nepotem. licet secundum com-
munem opinionem. de qua §. fecus sit. cum etiam ex maiori-
tate rationis simile consuetudinis non vincat legem. conclu-
dit tamen Iafon. alia ratione quam Fulgo. quam per te uide
in dict. l. si quis. quod non excludet nepotem. sed è contra.

Ad illud quod superius dictum est. q. deficiēte Lege scripta
saccedit cōsuetudo loci. si extat. adde. q. vbi vtraque & lex &
consuetudo deficit. attenditur in casu occurrenti consue-
tudinis. no. Iaf. in d. l. de quib. ff. de ll. sed simile consuetudinis
nunquam vincit. nec superat legē scriptam. cum non sit con-
ueniens. q. lex scripta corrigatur per similitudinē. Et ob id. si
esset consuetudo in loco loquens in vno casu. ad alios ad cor-
rectionem iuris communis trahi. & extendi nō deberet. quia
per subauditos intellectus nō debet correctio legum induci.
gl. in c. cupientes. §. quod si per viginti. de electio. in 6. imò ne-
dum à simili. sed nec à maioriore rationis debet fieri extēsiō
de vno casu ad alium in correctoriis. adde gl. communiter ap-
probata & ibi Iaf. in auth. quas actiones. C. de sacr. sanct. ec-
clef. Bart. in l. si constante. in 9. qu. primæ partis. ibi aliis. ff. sol.
mat. solus Fulg. prout refert Iaf. in d. l. de quibus. fuit in contra-
ria opinio. uidelicet. q. simile consuetudinis vincat legem scri-
ptam. communis tamen secundum ipsum Iaf. ibi est in con-
trarium. & præualet. & ad Fulg. multifariam respōdet. in quā-
rum tamen Fulg. dicit. quod si consuetudo extat in loco. vel
ciuitate. quod filius masculus excludat feminam. licet de iure
communi non excludat. cum par omnium sit cōditio. l. ma-
ximum vitium. C. de libe. præter. tamen simile consuetudinis
vincet legem. & sic excludet nepotem. licet secundum com-
munem opinionem. de qua §. fecus sit. cum etiam ex maiori-
tate rationis simile consuetudinis non vincat legem. conclu-
dit tamen Iafon. alia ratione quam Fulgo. quam per te uide
in dict. l. si quis. quod non excludet nepotem. sed è contra.

secundum communem opinionem. de qua per Bald. Salic. &
omnes in l. uenia. C. de in ius voc. per gl. ibi & concord. per ip-
sum Iaf. traditas. F. Turzan.

Si in lege. vel statuto derogetur cuicunq. consuetudini cō-
trariæ. derogatio huiusmodi ad præfentes. seu de præfenti vi-
gentes consuetudines refertur. & circa illas tantum. & nō ad
futuras operatur secundum gl. in cle. statutum. in verbo. con-
suetudinem. de electio. sed contra dictam gl. cōmuniter con-
cludit Bart. Bald. Ang. & alij post eos in l. si mihi. & tibi. §. in le-
gatis. ff. de le. 1. & ibi Alex. cum dicta communis transit. quādo
derogatio est facta p. uerba generalia. seu indefinita. quia tra-
hit ad omnia. per tex. in c. solita. de maioriore & obedient. &
probat secundum ipsum Alex. in l. in fraudem. §. ff. de testa.
mili. & in l. 3. §. diuus. ff. de sepul. viola. Iaf. uerò in d. l. de quib.
ff. de ll. passim cum dicta communi transit. idem Turz.

PRO. legis uirtus est imperare. vetare. permittere. & puni-
re. l. legis uirtus. ff. de le. Bellon.

PRO. legis beneficium minimè fruuntur ij. qui contemnen-
dam eam esse censuerunt. l. si. §. in uerò. C. de iure delibe.

PRO. lege imperatorum non in omnib. ecclesiasticis con-
trouersis est utendum. c. lege. 10. dist. idem.

PRO. leges sunt sacratissimæ. l. leges. C. de leg. l. 1. ff. de var.
& extraord. cog. idem.

PRO. leges ab omnibus sciri & obseruari debent. in l. leges.
1. & 2. C. de leg.

PRO. Leges non sunt impositæ uerbis. sed rebus. l. 2. C. cō-
munia de leg. idem.

PRO. leges se accommodant ad ea. quæ frequentius. non
rarò accidunt. in l. nam ad ea. ff. de le. in §. 1. in auth. vt sine pro-
hibit. mat. colla. 5.

OBIEC. contra de §. infula. inst. de rer. diuis.

SOL. Super his quæ rarò eueniunt lex disponit. vt materia
ad plenum declaratur. & vt dubietas tollatur. vt ibi.

OBIEC. secundo oppono de l. si maior quinquagenaria. C.
de le. hered. vbi lex de mirabili casu de rarò ptingenti dispōit.

SOL. Vbi euenit naturaliter. lex sup. eo disponere dēt. vt ibi.

PRO. leges neque in paupertate uiuere. neque in anxietate
mori permittunt. §. in. in auth. de her. & fal. colla. 1. idem.

PRO. leges non debent esse ludibrio. l. si. §. vbi autem. C. de
bon. quæ liber. idem.

PRO. leges seculares non dedignantur sacros canones imi-
tari. in c. fi. de secun. nup. extra. idem.

Lex uel statutum semper est in uiridi obseruantia et si post
multum tempus casus legis non ueniat. fecus tamen si casus
euenierit. & contra legem. uel statutum fieret actus. Cur. iun.
conf. 129. n. 12. communem dicit. B. Villal.

Lex ciuilis obligat in foro conscientia. & contra faciens le-
gi peccat mortaliter. Alci. in l. cum contingat. de iur. iuran. nu.
99. com. dicit. vt plures limi. per Fel. in c. 1. de constit. idem.

Lex exprimens aliquos casus ratione frequentioris uisus non
intelligitur exclusus aliis minus frequens. Curt. Iun. consil.
107. n. 8. communem dicit.

Limitis in pœna statuti concurrente cum pœna legis cō-
munis. Hippo. in §. quæritur. n. 6. in pract. magis communem
dicit. idem.

Lex noua imponens pœnam concurrentem cum lege ueteri et
pœnali. quælibet pœna p̄ imponi quam prosecutus est accu-
sator. Pan. in c. de causis. de of. dele. com. dicit. n. 14. idem.

Lex reprobans consuetudinem non solum intelligitur de
præterita. sed etiam de futura. Iaf. in l. de quibus. n. 5. ff. de ll.
& in l. cunctos populos. nu. 74. C. de summa Trinitate. com-
munem dicit. idem.

Lex uel statutū cōceptum uerbis uniuersalib. de futuro cō-
tinens actū & nō concessionem quæ restringit ad habiles. nō
habet locum ratione publicæ utilitatis. Iaf. in l. hoc edicto. §. re-
nuntiatio. n. 5. ff. de noui o